

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان در جمع خبرنگاران اعلام کرد؛

شاخص های اقتصادی آذربایجان شرقی در حال بهبود است



عصر آزادی / سرویس اقتصادی: رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی گفت: کلان شاخص های اقتصادی استان در حال بهبود است و تأثیرات آن در تورم فعلی، باید در زندگی مردم قابل لمس باشد زیرا آذربایجان شرقی در مدار توسعه اقتصادی قرار گرفته و حرکت رو به رشد آن ضروری است.

"محمد فرشکاران" در نشست خبری خود با اصحاب رسانه ضمن تشریح گزارش عملکرد یکساله به آخرین وضعیت مصوبات سفر رئیس جمهور به آذربایجان شرقی پرداخت و افزود: میزان جذب اعتبارات از این محل در سال ۱۴۰۰، حدود ۵۴ درصد بود که ۴۰ درصد آن به صورت اوراق می باشد.

وی با بیان اینکه سال ۱۴۰۱ با رغم تمام محدودیت ها، در سایه تلاش جمیع مسئولان استان از نظر تأمین اعتبار سال خوبی پشت سر گذاشیم ادامه داد: معتقدیم که مدل و مبانی توسعه به هر حال شکل می گیرد اما اگر منابع توسعه به موقع نباشد و به موقع اجرا نشود از مدار توسعه عقب می مانیم.

فرشکاران از سفر رئیس جمهور به آذربایجان شرقی به عنوان نقطه عطف در راستای تحرک بخشی به پروژه های راكد نام برد و اضافه کرد: نتیجه این سفر تصویب ۱۷۵ مصوبه با اعتبار ۱۹۹۴۸ هزار میلیارد تومان است که مقرر شده تا در یک دوره سه ساله پرداخت شود.

وی یادآور شد: حدود ۵۷ درصد از تعهدات سفر از منابع عمومی، شامل برنامه و بودجه کشور و آذربایجان شرقی، ماده ۵۶ و دستگاه های اجرایی، حدود ۳۰ درصد از تعهدات از منابع داخلی و فروش اموال مازاد دستگاه های اجرایی، حدود

۱۱ درصد از محل تسهیلات و مشارکت پیش بینی شده، حدود یک درصد مربوط به نهادهای حمایتی شامل ستاد اجرایی فرمان امام، بنیاد مستضعفان و صندوق کارآفرینی امید و حدود یک درصد از تعهدات نیز مربوط به منابع وزارت نفت خواهد بود که مبلغ ۳۰ میلیارد تومان در قالب مسئولیت اجتماعی وزارتخانه و در اختیار استاندارد است.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان با ذکر این نکته که تعهد سازمان برنامه و بودجه برای سال اول ۴۶ هزار میلیارد تومان بود که ۴۴ معادل ۹۰ درصد آن محقق شد افزود: از بابت اعتبارات هزینه ای هم ۱۰۰ درصد تخصیص گرفتیم و حدود ۱۶۶ میلیارد تومان نیز کسری از بابت حق مرخصی ها و پاداش بازنشستگان جذب کردیم.

وی اذعان کرد: بیشترین سهم و مصوبه در سفر سال گذشته رئیس جمهور به استان به بخش راه و ۲۱.۷ درصد و آب با ۲۰ درصد اختصاص یافت و

بیشترین سهم و مصوبه در این سفر به بخش راه و آب به ترتیب با ۲۱.۷ و ۲۰ درصد اختصاص یافت که شامل تکمیل راه آهن میانه - تبریز، تکمیل آزادراه مراغه - هشتروند - نقده - ترمچین به طول ۴۸ کیلومتر، تکمیل بزرگراه بستان آباد - سراب - تبریز، تکمیل آزادراه تبریز - مرند - بازرگان به طول ۳۰ کیلومتر، تکمیل راه های روستایی استان و ۱۴ کیلومتر از راه مرند - یوئلی در بخش راه و تکمیل آب رسانی به شهر میانه، بهره برداری از رودخانه ارس، تکمیل سدخدافرین و قیزقلعه سی و شیکه، تکمیل شبکه آبیاری و زهکشی آیدوموش میانه و تکمیل شبکه آبیاری و زهکشی سهند در بخش آب بود.

فرشکاران با اشاره به اینکه راه آهن، جاده و پایاب سد های پیشران های اقتصادی استان هستند خاطرنشان کرد: بخش های اقتصادی آذربایجان شرقی در سال گذشته تحرک پیدا کرده و تولید GDP یا همان

ناخالص داخلی که به نسبت سرانه درآمدی بررسی می شود با متوسط ۳.۳ کشوری تقریباً برابر شده در حالی این رقم در سال ۱۴۰۰ حدود ۲.۶ بود. وی افزود: شاخص های اقتصادی آذربایجان شرقی در حال بهبود است ضریب مشارکت ۱.۵ برابر سال قبل شده و ارزش افزوده خدمات ۵۴ درصد، کشاورزی ۷ درصد و صنعت ۳۶ درصد شده که جبهه گیری اقتصاد استان را نشان می دهد.

فرشکاران با اشاره به اینکه ارزش افزوده واحدهای اقتصادی و سرانه درآمدی آذربایجان شرقی نشان می دهد که GDP استان در سال گذشته با میانگین ۳.۳ نسبت به سال ۱۴۰۰ که ۲.۶ بود رشد مناسبی را در پی داشته است افزود: کلان شاخص های اقتصادی استان در حال بهبود است و تأثیرات آن در تورم فعلی، باید در زندگی مردم قابل لمس باشد!

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان با اشاره به اینکه صنایع مادر آذربایجان شرقی در بخش های خودرو، کشاورزی، مواد غذایی، لبنی و غیره باید با خوشه سازی به سایر صنایع متوسط و کوچک مساعدت نمایند اضافه کرد: در مدار توسعه اقتصادی آذربایجان شرقی باید با آرامش رو به جلو حرکت نمود تا تأثیرات آن در زندگی روزمره مردم نمود پیدا کند زیرا مشارکت بخش خصوصی گامان ناپذیر بوده و فعالیت این بخش همواره موجب رشد قابل توجه GDP استان می گردد.

امضا تفاهنامه همکاری سازمان تحقیقات کشاورزی با دانشگاه پیام نور



تفاهنامه همکاری مشترک آموزشی، پژوهشی و نوآوری بین سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی و دانشگاه پیام نور امضا شد.

تفاهنامه همکاری مشترک آموزشی، پژوهشی، نوآوری و منابع انسانی برای رونق، توسعه و دانش بنیان شدن بخش کشاورزی به امضای سیدمجتبی خیامتکویی معاون وزیر و رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی و ابراهیم تقی زاده رئیس دانشگاه پیام نور رسید.

سیدمجتبی خیامتکویی معاون وزیر و رئیس سازمان تات در مراسم امضای این تفاهنامه، با اشاره بر ضرورت استفاده از ظرفیت اعضای هیأت علمی دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی کشور جهت رونق، توسعه و دانش بنیان شدن بخش کشاورزی گفت: سازمان تات با داشتن ۲ هزار هیأت علمی در ۲۱ مؤسسه و مرکز علمی و ۳۵ مرکز تحقیقات آموزشی استانی و ۳۱۴ ایستگاه تحقیقاتی در سراسر کشور و ۵۶ آزمایشگاه و تجهیزات و امکانات، به مجموعه بی نظیری در بخش کشاورزی تبدیل شده است و این سازمان نقش کلیدی در دستیابی به دستاورد های پایدار در وزارت جهاد کشاورزی را بر عهده دارد. وی افزایش بهره‌وری در بخش کشاورزی را از مهم ترین رسالت های سازمان تات دانست و بیان کرد: افزایش ضریب نفوذ دانش و علم و فن آوری در بخش کشاورزی می تواند با کاهش هزینه ها ارتباط مستقیمی در سفره مردم داشته باشد.

رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی بر استفاده از ظرفیت علمی و فناوریانه بخش کشاورزی تاکید و بیان کرد: اگر بخواهیم بدون تکیه بر حوزه علم و فن آوری و فقط با شرایط موجود که با محدودیت منابع و تمیز اقلیم روبه‌رو است به تولید ادامه دهیم، با کاهش تولید مواجه خواهیم شد، در حال حاضر با ۱۲۵ میلیون تن تولید حدود ۸۰ درصد از نیاز بخش را تأمین می کنیم و معتقدیم که قابلیت تأمین ۲۰ درصد باقی مانده این نیاز در بخش وجود دارد، مشروط به اینکه ظرفیت علمی و فناوریانه در بخش کشاورزی مورد توجه قرار گیرد.

وی ضمن اعلام آمادگی در اجرای تفاهنامه مشترک با دانشگاه پیام نور خاطرنشان کرد: با اهمیتی که در مجموعه سازمان تحقیقات کشاورزی و دانشگاه پیام نور در اجرای این تفاهنامه وجود دارد، امیدواریم با عملیاتی شدن مفاد این تفاهنامه شاهد خیر و برکت برای هر دو حوزه باشیم. خیامتکویی با اشاره به ظرفیت های مشترک سازمان تات و دانشگاه پیام نور، هم افزایی این دو مرکز مهم علمی را منشا تحولات در بخش کشاورزی دانست و ابراز امیدواری کرد: این تفاهنامه بتواند جهتی در ارتباطات مشترک به وجود آورد و هم افزایی و تحول در تعامل با دانشگاه پیام نور ایجاد کند.

خرد شدن اراضی کشاورزی تهدیدی برای امنیت غذایی کشور



وراثتی بودن اراضی کشاورزی و انتقال آن از نسلی به نسل دیگر شایع ترین دلیل خرد شدن زمین های کشاورزی بود، ولی امروز سود بسیار بالای حاصل از تغییر کاربری زمین های کشاورزی بای دلان و سودجویان را به این عرصه باز کرده است، سود حاصل از تغییر کاربری اراضی کشاورزی تا حدی برای دلان جذابیت دارد که اصغر رفیعی، معاون سازمان امور اراضی کشور درباره آن می گوید «سود تغییر کاربری اراضی کشاورزی از قاچاق مواد مخدر بیشتر است و همکاران ما در شناسایی و جلوگیری از تغییر کاربری اراضی کشاورزی با تهدید مواجه هستند».

اعطای سند به زمین های کوچک مشوق پنهان تغییر کاربری اراضی کشاورزی

سید طه حسین مدنی، رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند در این باره می گوید هر چند از سوی رئیس سازمان امور اراضی کشور اعلام شده است که در بخش کشاورزی خرد شدن اراضی و تهدید امنیت غذایی هشدار جدی است و زنگ خطر آن به صدا درآمده است، اما وزارت جهاد کشاورزی در دو سال گذشته با اجرای طرحی تحت عنوان سنددار کردن اراضی کشاورزی به هر متر از زمین تا نتهای ماعنی بر سر راه سودجویان این عرصه قرار نداده بلکه گویا تسهیل گری نیز در این راستا ایجاد کرده است چرا که بر اساس شواهد موجود بیشترین آمار تغییر کاربری زمین های کشاورزی مربوط به اراضی با متراژ پایین بوده و گویا سنددار شدن زمین های خرد از سوی دولت به مشوقی پنهان برای خرد شدن زمین های کشاورزی تبدیل شده است. وی ادامه می دهد،

کوچک شدن مدام زمین های کشاورزی با طرح های توسعه پایدار در تضاد کامل قرار دارد چرا که هر چقدر زمین های کشاورزی خرد شود و در دست مالکان متعددی قرار گیرد، بهره برداری غیراقتصادی تر خواهد کرد.

توسعه پایدار هر جامعه با مجموعه شاخص های اجتماعی و اقتصادی سنجیده می شود که یکی از مهم ترین آن شاخص ها تأمین امنیت غذایی است. بر اساس داده های آماری، جمعیت جهان تا سال ۲۰۵۰ میلادی به ۹ میلیارد نفر خواهد رسید که اگر تولید مواد غذایی از آنچه امروز شاهد هستیم و خیم تر نشود باز هم حداقل ۱.۵ میلیارد نفر از کمبود غذا و گرسنگی رنج می برند. با این حال آنچه آمار و داده های بخش کشاورزی در ایران نشان می دهد از عدم پایداری و توسعه محور بودن کشاورزی حکایت دارد، تا جایی که بر اساس گزارش سالانه اشتغال و بیکاری مرکز آمار اشتغال سالانه بخش کشاورزی از حدود ۴.۳ میلیون نفر در سال ۱۳۹۸ خورشیدی به حدود ۳.۸ میلیون نفر در سال ۱۴۰۰ یعنی سال پایانی دولت دوازدهم رسیده است و همچنین رشد بخش کشاورزی در سال ۱۴۰۰ منفی ۳.۷ درصد برآورد شده و تنها ۱۷.۶ درصد از شاغلان کشور در بخش کشاورزی فعال هستند؛ اما چالش ها در حوزه کشاورزی به همین جا ختم نمی شود، عدم حمایت و تسهیل گری مناسب، استفاده از روش های سنتی و عدم استقبال کشاورزان برای اشتغال در این حوزه سبب شده تا اراضی کشاورزی در چند سال اخیر با تهدید جدی تر همچون خرد شدن و تغییر کاربری مواجه شوند. خرد شدن و کوچک شدن مداوم زمین های کشاورزی با طرح های توسعه پایدار در این حوزه در تضاد کامل قرار دارد چرا که هر چقدر زمین ها کشاورزی خرد و تفکیک شود و در دست مالکان متعددی قرار گیرد، بهره برداری از اراضی کشاورزی را سخت تر و غیراقتصادی تر خواهد کرد.

خرد شدن اراضی و تهدید غذایی
رضا افلاطونی، رئیس سازمان امور اراضی کشور درباره عدم کاربری مناسب از اراضی کشاورزی می گوید «از ۱۶۴ میلیون هکتار مساحت کشور در خوش بینانه ترین حالت حدود ۱۳۵ میلیون هکتار اراضی یعنی ۱۲ تا ۱۵ درصد قابلیت کشت و کار و بهره‌وری محصولات کشاورزی را دارد». بنابراین اگر برنامه مدون و توسعه محوری در بخش کشاورزی صورت نگردد چه بسا در آینده نچندان دور با چالش امنیت غذایی مواجه خواهیم بود. در گذشته تنها

شهردار تبریز در جلسه شورای شهر:

ساماندهی نیروهای شرکتی شهرداری از کارگران بخش فضای سبز شروع می شود



عصر آزادی: شهردار تبریز از اجرای ساماندهی کارگران شهرداری تبریز با شروع از بخش فضای سبز و خدمات نظافت شهری خبر داد.

عصر آزادی - سید سعید پیمان؛ یعقوب هوشیار روز یکشنبه در یکصد و سی و چهارمین جلسه شورای اسلامی شهر تبریز ضمن تبریک روز ملی شوراها اظهار کرد: از تک تک اعضای شورا قدرانی می کنم چرا که تمام توفیقات حاصله در شهر مرهون همراهی شورا است. وی در خصوص موضوع ساماندهی وضعیت کارکنان شاغل در شهرداری تبریز، افزود: جلسات متعدد همفکری با اعضای شورای اسلامی برگزار شده است و در نهایت دو فوریت انعقاد قرارداد شهرداری تبریز با شرکت تدبیر اندیش شهر سبز به تصویب رسید و در گام نخست، ساماندهی نیروهای فضای سبز و پاکبانان در دستور کار قرار دارد و در ادامه راه بقیه نیروهای شرکتی ساماندهی خواهند شد. هوشیار در خصوص شرکت تدبیر اندیش شهر سبز تصریح کرد: این شرکت با سهامداری کارگران شهرداری تشکیل یافته و طی مناقصه آزاد، برنده شده است. مدیریت شهری با همدلی شورای اسلامی شهر ساماندهی نیروهای فضای سبز را آغاز می کند و بی شک در این خصوص اقدامات مطلوب و مبارکی برای کارگران مجموعه به سرانجام می رسد. وی با اشاره به اینکه هفت هزار نیرو در حوزه فضای سبز و خدمات نظافت تبریز مشغول هستند، افزود: در برخی مواقع شاهدیم حق و حقوق کارکنان همچون حق اولاد و علاقه مندی به درستی توسط پیمانکار پرداخت نمی شود که این فرایندها باید اصلاح شوند. در این راستا طی سه ماه آینده شرکت تعاونی شکل خواهد گرفت به طوری که سهام خریداری شده نیز متعلق به خود کارگران است. لایحه شهرداری تبریز در خصوص تجویز انعقاد قرارداد با شرکت تدبیر اندیش شهر سبز توسط اعضای شورای اسلامی شهر تبریز به تصویب رسید. اعضای شورای اسلامی شهر تبریز روز یکشنبه در یکصد و سی و چهارمین جلسه شورای اسلامی شهر تبریز با دو فوریت لایحه شهرداری تبریز در خصوص تجویز انعقاد قرارداد با شرکت تدبیر اندیش شهر سبز به منظور احداث و نگهداری فضای سبز شهر تبریز برای سال ۱۴۰۲ موافقت کرده و این لایحه به تصویب رسید.

تداوم اجرای سنگفرش در پیاده راه پاساز



عصر آزادی: شهردار منطقه ۸ از تداوم عملیات سنگفرش در قسمت های باقی مانده پیاده راه پاساز خبر داد.

عصر آزادی - سید سعید پیمان؛ رضا جان فشان نوبری ضمن اعلام خبر فوق افزود: پروژه ساماندهی کوچه پاساز یکی از مهمترین پروژه های سنگفرش شهرداری منطقه لقمه داد می شود که شامل سنگفرش کل مسیر، اجرا پیاده روها در دو ضلع، نصب میلمان شهری و سیستم روشنایی همگون با بافت تاریخی مسیر است که سنگفرش مسیر اصلی و کوچه های فرعی پاساز در آستانه تکمیل بوده و تلاش داریم تا در حداقل زمان ممکن این پروژه را به بهره برداری نهایی برسانیم.

وی افزود: این پروژه در راستای ساماندهی و سنگفرش معبر تاریخی کوچه پاساز که زمانی مقرر کنسولگری های کشورهای مختلف بوده و اولین هتل تبریز با نام گرند هتل و اولین سینمای ایران با نام سینما سولی در این مسیر تاریخی قرار داشت انجام می شود تا این مسیر تاریخی به محور گردشگری تبریز تبدیل شود.

هدیه یک میلیون تومانی شهرداری و شورای اسلامی شهر تبریز به کارگران



عصر آزادی: به مناسبت روز کارگر، مبلغ یک میلیون تومان هدیه از طرف شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر به کارکنان شهرداری تبریز در نظر گرفته شد.

عصر آزادی - سید سعید پیمان؛ در جلسه روز یکشنبه شورای اسلامی شهر تبریز با پیششهاد یعقوب هوشیار منعی بر اختصاص هدیه به کارگران زحمتکش شهرداری تبریز به مناسبت روز کارگر موافقت شد.

بر این اساس مبلغ در نظر گرفته شده شهرداری ۵۰۰ هزار تومان بود که با پیشنهاد حجت الاسلام رسول برگی رئیس شورای اسلامی شهر این مبلغ به یک میلیون تومان افزایش یافت که موافقت شهردار و دیگر اعضای شورای اسلامی شهر را در پی داشت.

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

سازمان اداری و استخدای کشور در نظر دارد مناقصه عمومی «انجام امور پشتیبانی» به شماره ۰۲/۴۸۵۰۰۰۰۰/۲۰۰۴ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. مناقصه گران برای دریافت اسناد مناقصه می توانند از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی www.setad.ir اقدام نمایند. تمامی مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، لازم است مراحل ثبت نام در سامانه ستاد را تکمیل و پس از دریافت گواهی امضای الکترونیکی، نسبت به دریافت اسناد مناقصه و شرکت در مناقصه از طریق سامانه ستاد اقدام نمایند.

۱- تضمین فرآیند ارجاع کار، مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ری (سیزده میلیارد و ده میلیون) ریال
۲- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: همزمان با انتشار نوبت دوم فراخوان
۳- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه: تا ساعت ۱۳:۰۰ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۱
۴- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۰۸:۳۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۱
۵- زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۱

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و تحویل پاکت الف نشانی: تهران - خ شهید مطهری - بعد از چهارراه فتح - خ جهانناب - پلاک ۴۴ - طبقه همکف - دبیرخانه مرکز حراست سازمان - تلفن: ۰۲۱-۸۵۳۲۳۳۴ - اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: ۰۲۱-۱۵۴۶

م الف / ۴۰۵

شاهه آگهی: ۱۴۸۷۵۴۴